
                                                                                       

 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ 
ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

__________________________________________________________________  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
30 мая 2016 г.                                                                           №   28 -ПМА                                                             

 
О внесении изменений и дополнений в 
постановление местной администрации 
внутригородского муниципального 
образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ                    
от 10 февраля 2016 г. № 7-ПМ                           
«Об утверждении Административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача 
разрешения о вступлении в брак лицам, 
достигшим возраста 16 лет» 
 
 В целях повышения качества, доступности муниципальной услуги, 
создания комфортных условий для заявителей, руководствуясь 
Конституцией Российской Федерации, Семейным кодексом Российской 
Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ                   
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», от 24 ноября 
1995 г. № 181-ФЗ   «О социальной защите инвалидов  Российской 
Федерации», от 01 декабря 2014 г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 
социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах 
инвалидов», Уставом внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, принятым 
решением Совета Гагаринского муниципального округа 01 апреля 2015 г. 
№ 17, постановлением местной администрации внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ от 25 января 2016 г. № 4-ПМА «Об утверждении 
Порядка разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг», местная администрация 



 2 

внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ (далее - Местная администрация) 
постановляет: 
 1. Внести изменения и дополнения в постановление Местной 
администрации от 10 февраля 2016 г. № 7-ПМ «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешения о вступлении в брак лицам, достигшим возраста 16 
лет»: 
 1.1. Подпункт 1.2.6 пункта 1.2. раздела 1 Постановления местной 
администрации изложить в следующей редакции: 
  «Федеральными законами от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ                                
«О социальной защите инвалидов Российской Федерации», от 01 декабря 
2014 г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в 
связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов». 
 1.2. Подпункты 1.2.6, 1.2.7 пункта 1.2. раздела 1 постановления 
Местной администрации соответственно считать 1.2.7 и 1.2.8. 
 2. Подпункт 2.2.4 пункта 2.2. Постановления местной 
администрации изложить в следующей редакции: 
 «Требования к помещению, в котором предоставляется 
муниципальная услуга, к оборудованию мест оказания муниципальной 
услуги. 
 Муниципальная услуга предоставляется отделом правового 
обеспечения и кадровой работы Местной администрации (далее - Отдел).  
 Информация о режиме работы Отдела размещается в фойе здания на 
первом этаже, на информационном стенде на третьем этаже, а также на 
сайте внутригородского муниципального образования Гагаринский 
муниципальный округ. 
 Прием получателей муниципальной услуги осуществляется 
начальником Отдела. 
 На территории, прилегающей к месту предоставления 
муниципальной услуги, должны быть оборудованы места для парковки 
автотранспортных средств. 
 Вход и выход в здание, где расположен Отдел (далее – здание), для 
предоставления муниципальной услуги, должны быть оборудованы 
пандусами, расширенными проходами, позволяющими обеспечить 
беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих 
кресла-коляски. 
 Вход и выход в здание, для предоставления муниципальной услуги, 
должны быть оборудованы соответствующими указателями. 
 В здании, для предоставления муниципальной услуги, на видном 
месте располагаются схемы размещения средств пожаротушения и путей 
эвакуации посетителей и работников. 
 



 3 

  
          В здании, места предоставления муниципальной услуги оборудуются 
с учетом доступности и комфортности предоставления муниципальных 
услуг». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 
 
 
 
Глава внутригородского муниципального образования,      
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации                                                    А.Ю. Ярусов              
                                 

 

 


